

Budowane są nowe drogi. Będzie muszla koncertowa przy stadionie oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków

Inwestycje mimo trudnych czasów

Wraz z początkiem wiosny na terenie gminy Kowala rozpoczyna się czas inwestycji. Już niebawem zmodernizowana zostanie droga w Trablicach i zaczną się prace przy budowie nowej drogi z Huty Mazowszańskiej do Mazowszan. Przy nowym stadionie powstanie między innymi muszla koncertowa.



Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala: - *Mimo kryzysu i trudności budżetowych w tym roku chcemy zrealizować kilka dużych inwestycji. Można powiedzieć, że nasze plany nie są zagrożone, gdyż na większość zadań udało się wcześniej uzyskać dofinansowanie ze środków unijnych lub budżetu wojewody*

Mrozy ustąpiły, jest już po przetargach i niebawem wszelkie prace ruszą pełną parą. Kilka dni temu robotnicy weszli na teren stadionu piłkarskiego.

OBIEKT SPORTOWY - KULTURALNY

Kilkakrotnie pisaliśmy już, że Kowala może się pochwalić pięknym obiektem sportowym, znajdującym się naprzeciw kościoła parafialnego. Cała inwestycja podzielona była na kilka etapów i w tym roku prace będą kontynuowane. Wcześniej wybudowano płytę boiska, trybunę wraz z ogrodzeniem, zamontowano oświetlenie oraz wiaty dla trenerów i piłkarzy rezerwowych. Tuż obok powstało boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią.

Od samego początku w projekcie zakładano, że będzie to obiekt sportowo-kulturalny. Nie tylko odbywać się tutaj będą imprezy sportowe, ale również koncerty, wspólne zabawy, festyny. Rozpoczęła się właśnie budowa muszli koncerto-

wej. Wokół niej będzie nawierzchnia z kostki brukowej.

W planach na najbliższe lata jest jeszcze budowa kortu tenisowego wraz z ogrodzeniem oraz 60-metrowej bieżni lekkoatletycznej.

Z TRABLIC DO LUDWINOWA

Kontynuacja prac przy obiekcie sportowym to nie jedyna inwestycja, które niedawno rozpoczęto na terenie gminy Kowala. Kilka dni temu rozpoczęto przebudowę drogi z Trablic w kierunku Ludwinowa. To ważny szlak łączący drogę wojewódzką Radom - Wierzbica z drogą powiatową w Kosowie. Przebudowywany odcinek ma długość ponad 1600 metrów. Koszt prac oszacowano na ponad 900 tysięcy złotych. Na całej długości wybudowane zostaną chodniki, będą też zrobiony zjazdy na posesie.

Co ważne, na tej drodze wykonane zostanie kompleksowe odwodnienie. W poprzednich latach to właśnie woda, a przy tym zmiana temperatur sprawiły, że asfalt nie był zbyt trwały.

Z HUTY DO SZKOŁY

Wszystko wskazuje na to, że już w kwietniu rozpoczną się prace przy budowie drogi z Huty Mazowszańskiej do szkoły w Mazowszanych. Jest to odcinek o długości około 3,3 kilometra. Inwestycja jest bardzo wyczekiwana przez mieszkańców, którzy niedawno sprowadzili się w tamte okolice. W 2011 roku będzie to jedna z najważniejszych inwestycji na terenie gminy Kowala. Łączny koszt budo-



Trwa budowa drogi z Trablic do Ludwinowa

wy pochłonie blisko 2,5 miliona złotych. Roboty mogłyby się zakończyć jeszcze przed wakacjami.

PRZYDOMÓWKI

Obecny rok przyniesie też rozpoczęcie długo oczekiwanego inwestycji w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. W tym roku powstanie około 120 „przydomówek” w południowej części gminy, a w 2012 roku porównywalna liczba. Łączny koszt tej inwestycji wyniesie ok. 3,5 miliona złotych, z czego 75 procent sfinansowane zostanie z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.



Rozpoczęła się budowa muszli koncertowej tuż obok nowoczesnego obiektu sportowego

ZJEDNOCZYLI SIĘ, ABY COŚ ZROBIĆ DLA KOWALI

Razem można więcej

W Kowali podpisana została umowa partnerska na rzecz wspólnej realizacji przedsięwzięć służących rozwojowi gminy. Umowę zawarło 18 podmiotów. Dzięki temu przedsięwzięciu łatwiej będzie o rozwój Kowali.

Pod umową partnerską podpisały się między innymi Urząd Gminy, ośrodek pomocy społecznej, placówki oświatowe, kluby sportowe, Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala i jednostki ochotniczej straży pożarnej.

Umowa ma na celu podejmowanie działań mających na celu rozwój społeczno-gospodarczy gminy Kowala, w obszarach objętych wsparciem Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie celów statutowych podmiotów, które je zawiera-

ją. W ramach zawartego porozumienia partnerzy sporządzają szczegółowy plan działań określający formy współpracy, harmonogram prac i zakres realizowanych przedsięwzięć. Zawarcie umowy nastąpiło z inicjatywą Zespołu ds. Aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kowala, we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Europejskiego Funduszu Społecznego w Radomiu, który zajmie się koordynacją działań związanych z realizacją umowy.



Irena Falkiewicz, dyrektor PSP w Mazowszanych oraz wójt gminy Kowala, Sławomir Stanik podpisują umowę partnerską

WYJĄTKOWE PRZEDSTAWIENIE DLA DZIECI Z KOWALI

Urodziny Baby - Jagi

Pełen atrakcji i niezapomnianych wrażeń spektakl pod tytułem „Urodziny Baby Jagi”, obejrzały dzieci z gminy Kowala.

W dniu 10 marca grupa 46 dzieci w wieku przedszkolnym wraz z opiekunami, wzięła udział w widowisku, które odbyło się w Sali Koncertowej Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Widowisko było tak zorganizowane, że dzieci miały możliwość

aktywnie uczestniczyć w przyjęciu urodzinowym Baby Jagi. W bajkowym lesie, pojawiło wiele postaci z różnych bajek, które wybierają się z prezentami na urodzinowy bal do Baby Jagi. Wkradło się wiele zamieszania. Młody widz został

wciągnięty w wir zagadek, co skłoniło go do udziału w rozwiązywaniu bajkowych kłopotów. Za udział w spektaklu dla dzieci przewidziane były atrakcyjne nagrody.

Organizatorem tego przedsięwzięcia był Impresariat Artystyczny „AB – ART” z Łodzi. Spektakl został sfinansowany przez Urząd Gminy w Kowali, a cel był szczytny, bo wspierał akcję, dzięki której osoby i dzieci niepełnosprawne otrzymują sprzęt rehabilitacyjny.

Więcej autobusów

Władzom gminy Kowala i Skarżew udało się dojść do porozumienia z władzami Radomia, dzięki czemu już od kilku dni jest więcej kursów autobusu nr 23 ja-

dącego do Zenonowa. Dotychczas większość kursów dojeżdżała jedynie do Sołtykowa, teraz wszystkie mają końcowy przystanek na pętli w Zenonowie. O zwię-

kszenie liczby kursów do Zenonowa monitorowali mieszkańcy Huty Mazowszańskiej, wsi która w ostatnich latach dynamicznie się roz-
budowuje.

Rolnicy się szkolili

Wczoraj oraz dziś w Urzędzie Gminy w Kowali (świątlica „Szansa”) trwają szkolenia dla rolników na temat „Zasady otrzymywania dopłat bezpośrednich, a obowiązek

spełnienia przez gospodarstwo zasad wzajemnej zgodności ze szczególnym uwzględnieniem programów zwalczania chorób zakaźnych”.

Uczestnicy otrzymają zaświadczenia o ukończeniu szkolenia. Organizatorem zajęć jest Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie Oddział w Radomiu.

AWANSOWALI I BĘDĄ REPREZENTOWAĆ POWIAT RADOMSKI

Duży sukces pingpongistów

Duet młodych pingpongistów z Kowali awansował do kolejnej fazy zawodów w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy.

Zawody odbyły się w hali sportowej szkoły podstawowej w Kowali. Były to drużynowe mistrzostwa szkół podstawowych w tenisie stołowym na szczeblu powiatu radomskiego. Tytuł mistrza powiatu zdobyła drużyna chłopców z Kowali trenowana przez Jana Respondowskiego. Zwycięski duet tworzyli Maciej Rzepecki i Daniel Gębski. To bardzo duży sukces tych chłopców.

W rozgrywkach wzięło udział 13 drużyn. Gospodarzem zawodów była szkoła w Kowali, a sędzią głównym wspomniany Jan Respondowski - nauczyciel wychowania fizycznego tej szkoły. Po

mocy i wsparcia przy organizacji imprezy udzieliły władze gminy Kowala. Drużynowe mistrzostwa powiatu szkół podstawowych organizowane w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej przez Szkolny Związek Sportowy rozgrywały się w miłej i sportowej atmosferze. Jan Respondowski czuwał nad ich prawidłowym przebiegiem. Opiekunów i zawodników w imieniu gospodarzy powitała dyrektorka szkoły Lucja Byzdra. Potem przyszedł czas na zacięte zmagania drużyn dziewcząt i chłopców przy zielonych stołach.

Uczniowie reprezentujący naszą gminę Maciej Rzepecki i Daniel Gębski oraz ich trener Jan Respondowski mogą mieć powody do dumy ze zdobycia tytułu mistrzów powiatu. Wczoraj wzięli oni udział w rozgrywkach międzypowiatowych, w których rywalizowali gracze z terenu byłego województwa radomskiego. Wyniki podamy w jednym z najbliższych numerów „Echa Dnia”. Wyniki kategorii dziewcząt: 1. PSP Wsola, 2. PSP Dzierżków, 3. PSP Bienieźdźce, 4. PSP Jedlnia.

Wyniki kategorii chłopców: 1. PSP Kowala, 2. PSP Jedlińsk, 3. PSP Mniszek, 4. PSP Wsola.



Młodzi pingpongiści czuli się w Kowali bardzo dobrze

PIŁKARZE ROZPOCZĘLI RUNDĘ REWANŻOWĄ

Zorza odrabia straty

Piłkarze A-klasowej Zorzy Kowala w miniony weekend rozpoczęli rundę rewanżową. Już po pierwszej kolejce nasi gracze odrobili trzy oczka do wicelidera z Kazanowa.



Ireneusz Chęciński zadebiutował w roli bramkarza w barwach Zorzy

Zorza Kowala - KS Jastrząb 2: 0 (2: 0),

Pyrgiel 7, samobójcza 35.
Zorza: Chęciński - Paszkiewicz, Grygiel, Janicki (90 C. Bator), Kleczaj, Różański (80 Skalski), Wachnicki, Szymanek (46 K. Stepień), S. Bator (87 Rusinowski), Pyrgiel, Chodakowski.

Po około czteromiesięcznych przygotowaniach, podopieczni trenera Tomasz Dziubińskiego wreszcie zagraли o ligowe punkty. Mecz nie mógł się odbyć na nowym boisku ze względu na fatalne warunki atmosferyczne. Rozegrano go na dawnym placu tuż obok szkoły. To jednak w żaden sposób nie przeszkodziło futbolistom w odniesieniu zwycięstwa.

Ekipie Zorzy udało się rewanż za porażkę w pierwszej rundzie, jednak mecz zakończył się pechowo dla pomocnika miejscowych, Artura Szymanka, który po jednej z akcji niefortunnie upadł na boisko. Piłkarz wprost z boiska trafił do szpitala. Na szczęście kontuzja nie okazała się bardzo groźna. Prawdopodobnie Szymanek ma mocno stłuczony bark.

Zwycięstwo mogło być jeszcze bardziej okazałe, ale jak na pierwszy wiosenny mecz można być zadowolonym. Zwłaszcza, że punkty po porażce z rezerwami Radomiaka Radom straciła Iżanka Kazanów i Zorza zbliżyła się do lidera na pięć punktów. Nadzieje kibiców w Kowali na powrót drużyny do klasy okręgowej, powróciły.

W najbliższy weekend Zorza zagra na wyjeździe z przedostatnią w tabeli Wisłą Solec. Jeśli podopieczni trenera Dziubińskiego nie zlekceważą rywala, mogą cieszyć się z kolejnych punktów.

Sam szkoleniowiec nie chce rozbudzać zbyt apetytów. Jak przyznaje ma młody zespół, który sporo się musi jeszcze uczyć. Zimą nie zaszło w drużynie zbyt wiele zmian. Warto nadmienić, że ponie-

dzy słupkami Zorzy zadebiutował Ireneusz Chęciński, golkeeper, który grał między innymi w Wincor Beta Radom, Zamlyniu Radom, a ostatnio był zawodnikiem Sadownika Będów.

KOWALA JUŻ NA CZELE

Grali siatkarze amatorzy

Siatkarze amatorzy rozpoczęli rozgrywki. W nowym sezonie siedemnaście zespołów walczy według nowych reguł, bez podziału na ligi. Dwie wygrane na sam początek zaliczyli siatkarze z Kowali i jak na razie prowadzą w swojej grupie.

Zespoły uczestniczące w rozgrywkach organizowanych przez Radomskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej podzielone zostały na dwie grupy. Najlepsze drużyny awansują do rund play off. Liderem 1. grupy są kadeci Czarnych Radom, którzy rozegrali dwa spotkania. Tabela 2. grupy przewodzi ekipa z Kowali, która jeszcze w ubiegłym sezonie grała w roli beniaminka pierwszej ligi. Jak na razie najsukuteczniejszym graczem naszego zespołu jest Sebastian Jeziorny.

Grupa 2: Kowala - Elektronik Radom 2: 0 (25: 14, 25: 14), Sebastian Jeziorny 7, Lyonesse Pasjonaci - Administrator Radom 2: 1 (25:

23, 20: 25, 15: 10), Kamil Morawski 8, Domino Jastrząb - Olimp Skaryszew 2: 1 (16: 25, 25: 19, 15: 13), Michał Bucki 7.

Tabela 2 grupy

1. Kowala	2	6	4:0
2. Lyonesse	3	5	4:3
3. Skaryszew	3	5	4:4
4. Administrator	2	3	3:3
5. Czarni-młodzik	2	3	2:2
6. Matpol	3	3	2:4
7. Domino	1	2	2:1
8. Elektronik	2	0	0:4

Klasyfikacja najsukuteczniejszych zawodników: Kamil Morawski (Lyonesse) 15, Sebastian Jeziorny (Kowala) 14, Michał Bucki (Domino) 7.